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مدیرکل راه و شهرسازی استان اعلام کرد:

رایزنی با بانک مسکن برای 
پرداخت تسهیلات بافت فرسوده

مدیرکل راه و شهرســازی خراسان رضوی با بیان این که 
نوســازی بافت های فرســوده یکی از اقداماتی است که 
در دســتور کار جدی اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
رضــوی قــرار دارد، اظهارکــرد: بــرای ایــن موضــوع، 
رایزنی هایــی با بانک مســکن برای پرداخت تســهیلات 
با شــرایط بهتر در دست انجام اســت که امید می رود در 
بهبود روند بازسازی، مؤثر واقع شود. به گزارش تسنیم، 
محمدرضا اخوان عبداللهیان همچنین با اشاره به اجرای 
آزمایشی شهر مدرن در منطقه الهیه مشهد گفت: برای 
ایجاد شــهر مدرن، یکی از اقداماتی که باید انجام شــود 
توســعه حمل و نقل ریلی و همچنین ایجاد امکان رفت و 
آمد راحت و سریع برای شــهروندان است. مدیرکل راه و 
شهرسازی خاطرنشــان کرد: در منطقه الهیه مشهد نیز 
پایلوت شــهر مدرن در حال انجام است به این صورت که 
در آن ایســتگاه راه آهن در دست ســاخت بوده، ایستگاه 
قطار شــهری نیــز بــرای آن در نظر گرفتــه شــده و پایانه 
اتوبوسرانی، بازار ارزاق عمومی و موارد دیگری مانند این 
نیز در همین مکان تعبیه شده است. اخوان عبداللهیان 
تصریــح کــرد: همچنین بایــد بــرای ســاخت خانه های 
بادوام تر نیــز اقداماتی را در دســتور کار قــرار داد و یکی 
از مواردی که نظام مهندسی ســاختمان باید به آن توجه 
داشته باشد، این اســت که نظارت های آن ها به گونه ای 

باشد که متوسط عمر ساختمان ها افزایش یابد.

رئیس مرکز مدیریت راه های استان با اشاره به 

آمار 9 ماهه اعلام کرد

ثبت 982 تخلف سرعت بیش از 
160کیلومتر در ساعت

رئیس مرکز مدیریت راه هــای اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراســان رضوی گفت: طی 9 ماه امسال 
982 فقره تخلف سرعت بیش از 160 کیلومتر در ساعت 
توســط ســامانه های ثبت تخلف این اداره گزارش شــده 
اســت. به گزارش ایرنا، ابوالفضل حســینی عشــرت آباد 
افزود: فروردین ماه با 153 فقره و شهریور ماه با 74 فقره 
بیشــترین و کمترین تعداد تخلف ســرعت در این مدت را 
به خود اختصاص داده اند. وی با اشــاره به افزایش تعداد 
تخلفات سرعت در فصل پاییز اظهار کرد: افزایش سرعت 
در جاده ها متاثــر از وضعیت جــوی و میزان تردد اســت. 
وی گفت: ســامانه هــای ثبت ســرعت در ماه هــای آبان و 
آذر امســال به ترتیــب 107 و 110 تخلف ســرعت بیش 
از 160 کیلومتــر در ســاعت را در جاده های این اســتان 
ثبت کرده اند. حســینی افزود: 103 سامانه ثبت تخلف 
سرعت در جاده های این استان نصب شده که هم اکنون 
88 سامانه از این تعداد فعال اســت. وی اظهار کرد: 58 
سامانه تردد شــمار نیز طی 9 ماه امســال در 116محور 
اصلی و شریانی استان، 211 میلیون و 729 هزار و 532 
تــردد را ثبت کرده اند کــه 16 درصد ایــن ترددها مربوط 
به رفت و آمد خودروهای سنگین اســت. وی گفت: جاده 
مشــهد - چناران با 12 میلیــون و 16 هزار تــردد و جاده 
چناران - مشهد با 11میلیون و 151 هزار تردد بیشترین 
میزان رفت و آمد در جاده های استان را به خود اختصاص 
داده اند که این میزان تردد به دلیل وجود مراکز صنعتی در 

حومه مشهد و حاشیه جاده چناران است.

خبر 

آب و هوا

اداره کل هواشناسی اعلام کرد

ادامه بارش برف وباران دراستان 
خبیری/ اداره کل هواشناسی برای اغلب نقاط استان به ویژه 
نواحی شمال وغرب استان، ادامه بارش برف وباران وبرای 
نواحی کوهستانی کولاک برف را پیش بینی کرد. به گزارش 
اداره پیــش بینی اداره کل هواشناســی خراســان رضوی، 
بررسی نقشه های پیش یابی و خروجی الگو های هواشناسی 
نشان دهنده اثر سامانه بارشی بر جو استان  است که علاوه بر 
وزش باد شدید لحظه ای و در پاره ای نقاط بارش باران و برف، 
باعث کولاک بــرف در محورهای کوهســتانی به خصوص 
شمال استان خواهد شد. فعالیت این سامانه وبارش باران 
وبرف، لغزندگی جــاده، کاهش میزان دیــد افقی به دلیل 
پدیده مه آلودگی و احتمــال اختلال در ناوگان حمل و نقل 
جاده ای را به همراه خواهد داشت. همچنین آسمان امروز 
شهرســتان مشــهد، ابری و مه آلود با احتمال بارش باران و 
برف و وزش باد نسبتاً شدید پیش بینی می شود، دمای هوای 
امروز مشــهد در گرم ترین زمان 5درجه سانتی گراد است 
که در ســردترین زمان به یک درجه زیر صفر کاهش خواهد 
یافت. بنا بر این گزارش در 24ساعت منتهی به روز گذشته، 
ریوش  با 2درجه سانتی گراد زیر صفر سردترین و  تایباد با17 
درجه سانتی گراد گرم ترین شهر استان بوده اند. همچنین 
بیشــترین میزان بارش باران با )1/9 میلی متــر( وبرف به 

ارتفاع  یک سانتی متر در قوچان ثبت شده است.
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معاون سلامت دام پزشکی خراسان رضوی: 

هیچ موردی از آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در استان گزارش نشده است 

معاون سلامت اداره کل دام پزشکی خراسان رضوی گفت: 
خوشــبختانه در خراســان رضوی هیچ موردی از بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان گزارش نشده است و همچنان 
عاری از این بیماری هستیم. »محمد رشتی باف« در گفت 
وگو با مهر افزود: تلاش می کنیم با ایجاد قرنطینه، از ورود 
عامل بیماری آنفلوآنزای پرندگان به استان جلوگیری کنیم. 
وی درباره آموزش های پیشــگیری از ابتلا بــه این  بیماری 
افزود: با کمک دیگر دســتگاه ها، تلاش می کنیم شرایط 
قرنطینه شدیدی را در اســتان ایجاد کنیم تا عامل بیماری 
از طریق محموله های آلوده مرتبط مانند جوجه یک روزه، 
مرغ تخم گذار در پایان دوره و طیور تخم گذار که بیشترین 
آلودگی را دارند از استان هایی که آلوده هستند وارد استان 
نشود. علاوه بر این به مرغ داری ها هشــدارهای لازم را در 
این باره داده ایم و آن ها نیز همکاری های خوبی داشته اند 
و با توجه به شــرایط امنیتی زیســتی اقدامات جدی انجام 
داده اند تا بتوانیم استان را پاک نگه داریم. معاون سلامت 
اداره کل دام پزشکی خراســان رضوی تاکید کرد: به مرغ 
داران توصیه می کنیم بدون مجوز و هماهنگی دام پزشکی 
اســتان، جوجه یک روزه و مرغ و شانه تخم مرغ و حتی تخم 
مرغ هم وارد نکنند و تمامی موارد و شرایط امنیتی زیستی 

را رعایت کنند. 
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گزارش خبری

خبیری – عسکری

بررســی جزئیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق 
بودجه 97، نگاه ها را به این کمیســیون جلب کرده 
است تا شــاید بی مهری های دولت در تدوین لایحه 
بودجه سال آینده به پایتخت معنوی ایران را جبران 
کند. شــهر مشهد، ســال هاســت عنوان هایی ملی 
و بین المللی همچــون کلان شــهر مذهبی جهان، 
پایتخــت فرهنگی جهان اســلام و پایتخــت معنوی 
ایران را در کنار نام خود دیده و به آن بالیده اســت اما 
دریغ که این نام ها، آورده و حمایت ملی از این شهر را 
به همراه نداشته است. تخصیص نیافتن ردیف های 
اعتباری بودجه حاشــیه شــهر و زیارت در سال های 
گذشته از یک سو و بی مهری کم ســابقه به این شهر 
در لایحه بودجه سال 97 از سوی دیگر یعنی حذف 
ردیف بودجه 100 میلیاردی حاشــیه شهر مشهد، 
نگرانی ها درباره عزم ملی برای کمک به این شهر را دو 
چندان کرده است. شهری که هر سال میزبان حدود 
25 میلیون زائری است که از دیگر شهرهای کشور 
راهی مشهدالرضا)ع( می شوند و بدون شک خدمت 
رسانی به آن ها، حمایت و اعتباری ملی می خواهد. 
اما دریغ که در لایحه بودجه سال آینده، ردیف بودجه 
شهرهای زیارتی مشهد، قم و شیراز فقط 15 میلیارد 

تومان پیش بینی شده است.

بودجه زیارت هم انتظارها را برآورده نکرد	 
با مشخص شــدن تصمیم دولت و پیش بینی ردیف 
15 میلیارد تومانــی بودجه زیارت آن هم برای ســه 
شهر بزرگ زیارتی مشــهد، قم و شــیراز، بنا به تعبیر 
معاون سابق زیارت استان، این رقم بیشتر شبیه یک 
توهین به سه استان زیارتی کشــور است. این اعتبار 
ناچیز، انتقاد رئیس سازمان برنامه و بودجه استان را 
هم به همراه داشت و وی اعلام کرد »انتظار 15 تا 18 
میلیارد تومانی، آن هم صرفا برای مشهد را داشتیم«.

1/2 میلیون حاشیه نشین بدون ردیف 	 
بودجه

علاوه بر بودجه زیارت که برای خدمت به همه زائران 
مورد نیاز اســت، چشــم امید 1/2 میلیون حاشــیه 
نشــین مشــهد هم بــه نماینــدگان مجلس شــورای 
اسلامی است تا شاید برای حل مشکلات عدیده آن ها 

دست به کار شوند و ردیف بودجه حاشیه شهر مشهد 
را باز گردانند. شهر مشهد با مشکلات متعددی دست 
و پنجه نرم می کند که برخی از آن ها برازنده جایگاه و 
شأن این کلان شــهر مذهبی جهان نیست و حل آن 
عزمی راســخ می خواهد و قطعا دولت و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی سهم بیشتری در این حوزه 
دارند. در کنار تمام مشــکلات موجود، شاید اصلی 
ترین مشکل این شهر، حاشیه 1.2 میلیون نفری آن 
با انبوهی از مشکلات باشد،مصائبی که در سایه بی 
توجهی ها طی سال های گذشته و شعارهای کمتر 
عمل شــده، روز به روز در حال افزایش است. فارغ از 
تمام غفلت های گذشته، از سه سال قبل با همراهی 
دولت و مجلس، ردیف بودجه مستقلی برای حاشیه 
مشهد در بودجه سالانه کشور پیش بینی شد؛ ردیفی 
که در سال های 94، 95 و 96 به ترتیب 40، 100 
و 75 میلیارد تومان بود. اگر چه طی ســه سال اخیر 
حتی یک ریال از محل این ردیف به حاشــیه مشــهد 
نرسید اما این امیدواری همچنان وجود داشت که با 
ادامه پیش بینی این ردیف در بودجه، دولت با وجود 
مشکلات مالی در اجابت برخی ردیف ها، طی سال 
های آینده بخشــی از این ردیف را به حاشــیه مشهد 
برساند. متأسفانه امسال و در چهارمین سال متوالی، 
نه تنها نمی توان به اختصاص بخش هایی از این ردیف 
امیدوار بود بلکه جای خالی این ردیف در لایحه بودجه 
سال آینده اوضاع را نگران کننده تر از قبل کرده است. 
با وجود تعریف صدها پروژه استانی و ملی در حاشیه 

مشهد توســط مســئولان و بخش های دولتی و غیر 
دولتی، آن هم با توجه به حساب و کتاب همین ردیف 
بودجه، امیدواری های زیادی بــرای این مهم ایجاد 
شده بود که حالا با حذف ردیف بودجه حاشیه شهر 
مشهد در لایحه دولت، نگاه ها و امیدها برای احیای 
این ردیف، به مجلس و کمیسیون تلفیق بودجه 97 
دوخته شــده اســت. امیدواری هایی که اگر اجابت 
نشــود، فاصله حرف و عمل های ملی برای حاشــیه 
مشهد را طولانی تر از گذشته خواهد کرد به ویژه این 
که به گفته فرماندار مشهد، از محل اعتبارات مصوب 
گذشــته بیش از 100 میلیــارد تومان، پــروژه های 
مختلف در حاشیه شهر مشــهد تعریف و تفاهم نامه 

های آن نوشته شده است.

کمیسیون تلفیق؛ آخرین کورسوی امید	 
اگر چه به طور معمول و طبق ســوابق گذشته، کمتر 
اتفاق می افتد ردیف های کلان لایحه در کمیسیون 
تلفیق جابه جا یا ردیف جدیدی ایجاد شود اما با توجه 
به سابقه اولین سال اختصاص ردیف بودجه حاشیه 
شهر مشهد آن هم پس از ارائه لایحه توسط دولت به 
مجلس و بر اساس تصمیم کمیسیون تلفیق، می توان 

به اقدام این کمیسیون امیدوار بود.

پیشنهاد بودجه 100میلیاردتومانی برای 	 
حاشیه شهرمشهد

در همین باره حجت الاســلام والمسلمین »نصرا... 
پژمانفــر« نماینده مردم مشــهد در مجلس شــورای 

اسلامی در خصوص احیای ردیف بودجه ویژه حاشیه 
شهر مشهد در بودجه ســال 97 به خراسان رضوی 
گفت: با توجه به این که ردیف بودجه حاشــیه شــهر 
مشهد در لایحه بودجه سال 97 حذف شده است به 
دنبال احیای این ردیف در کمیسیون تلفیق مجلس 
هستیم. وی افزود: براین اساس، طرحی را به تنهایی 
امضا و پس از تصویب در کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اســلامی، برای بررسی به کمیسیون تلفیق 
ارائه کردیم که اگر در این کمیســیون تصویب شــود 
برای بررسی و رای گیری به صحن علنی خواهد آمد. 
وی اضافه کرد: در طرح پیشنهادی که به کمیسیون 
تلفیق ارائه شده اســت درخواست اختصاص 100 
میلیارد تومان بودجه برای حاشیه شهر مشهد را داده 
ایم که امیدواریم در این کمیسیون نیز به تایید برسد. 
نماینده مردم مشــهد در مجلس شــورای اســلامی 
درباره احتمال تصویب این طرح در کمیسیون تلفیق 
نیز گفت: اطلاعی ندارم این طرح چه زمانی در دستور 
کار کمیسیون تلفیق قرار خواهد گرفت زیرا هم اکنون 
اعضای کمیســیون تلفیق هنــوز به ســرفصل های 
بررسی هزینه ها، ردیف ها و جداول بودجه نرسیده 
اند و در حال بررسی منابع درآمدی بودجه هستند. 
وی افزود: با توجه به محدودیت منابع و این که ردیف 
بودجه تنها برای مشهد درخواست شده است، برای 
تصویب آن در صحن علنی کار سختی در پیش داریم 
ولی با این حال موضوع احیای ردیف بودجه حاشیه 

شهر مشهد را به صورت جدی پیگیری خواهیم کرد.
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